REQUERIMENTO Nº 032/2009

Súmula:
Requer ao Prefeito Municipal informações quanto ao
leilão da venda de terrenos urbanos da
municipalidade comercializados nos anos de 2007 e
2008. Informar também, o número do lote, quadra,
comprador, valor e ainda a forma de pagamento.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

                                     O Vereador que subscreve este Requerimento, no
exercício de suas competências legais e regimental, especialmente com amparo
no Artigo 29, inciso VIII da Constituição Federal, ainda no Artigo 12 da Lei
Orgânica Municipal, e Artigo 207, inciso V do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores

                                    REQUER
ao Prefeito Municipal informações quanto ao leilão
da venda de terrenos urbanos da municipalidade
comercializados nos anos de 2007 e 2008. Informar
também, o número do lote, quadra, comprador,
valor e ainda a forma de pagamento.

JUSTIFICATIVA:

                                      Estas informações são necessárias para o pleno exercício
do mandato de vereador na cidade de Dois Vizinhos.

 Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos-PR

em 06 de abril de 2009.

Emerson Dalpasqual - Pinóquio
Vereador pelo PV